
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: +420 566 593 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: geam@diamo.cz č. ú. 8010-0803087103/0300

                                                        Strana 1, celkem 7

D400/42000/00393/23/00

uzavřená podle § 1746 – pouze, nikoliv a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
na základě výběru provedeném v zadávacím řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném

znění, zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem
zakázky: P23V00257337

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:
DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
se sídlem: č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,
                                 č. ú. 8010-0803087103/0300
Zastoupený:             Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu
Osoby oprávněné k jednání:
ve věcech obchodních:

 vedoucí oddělení sanace a rekultivace
Tel.:  mob.:  e-mail: 
ve věcech technických:

 technický pracovník V, vedoucí referátu čištění důlních vod
Tel.:  mob.:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturygeam@diamo.cz

dále jen „objednatel“

ZHOTOVITEL:
Kaiser servis, spol. s r.o.
se sídlem: Bezručova 608, 678 01  Blansko
zapsaná v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41376
IČO: 26274906 DIČ: CZ26274906, plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

  č. ú. 19-4793250277/0100
Zastoupený:            Ing. Petrem Lichtenbergem, prokuristou společnosti
Osoba oprávněná k jednání:
Petr Lichtenberg, prokurista společnosti
Tel.:  mob.:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
Kaiser servis, spol. s r.o.

                     Fakturační adresa: Bezručova 608, 678 01  Blansko
Korespondenční adresa: Trnkova 137, 628 00  Brno

dále jen „zhotovitel“;
dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“

Smlouva
Odstranění odpadu k. č. 19 09 02 z ČDV Oslavany v roce 2024

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51  Dolní RožínkaDIAMO

CEBTIFIKOVÁNO



Strana 2, celkem 7

II.
Předmět smlouvy

Předmětem zakázky je Odstraňování odpadu katalogového č. 19 09 02 z ČDV Oslavany
včetně dopravy a přistavení dopravního prostředku s kontejnerem.
Zhotovitel se zavazuje převzít odpad za účelem přepravy, odstranění nebo využití v souladu
s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a vyhlášky č. 273/2021
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění.

Klasifikace:
CPV: 90500000-2 Služby související s likvidací odpadu a odpady

Předpokládané množství odpadu je 1 600 tun za celou dobu plnění smlouvy.

Technická specifikace:

Požaduje se:
- převzetí a odstranění nebo využití odpadu z provozovny ČDV Oslavany,
- přistavení dopravního prostředku vhodného ke shromažďování uvedeného odpadu

z provozu.

Informace k odpadu:
Denní produkce kalů: průměrná 4,4 t
Označení odpadu: kaly z čiření vody

katalogové číslo 19 09 02 (Kaly z čiření vody)
odpad kategorie O (Odpad ostatní)

Vlastnosti odpadu:  vápenato – železitý odvodněný kal ve formě slisovaných
filtračních desek z kalolisu rezavo – hnědé barvy

Analýzy odpadu: rozbor sušiny a vodný výluh viz Příloha č. 3 Zadávacích
podmínek – Protokoly o zkoušce č. 3043-23,3051-23 ze dne
31.07.2023

Požadavky na obslužnost dopravního prostředku:
- mobilní dopravní prostředek musí být trvale přistaven na ČDV pod aktivovaným kalolisem,

nepřetržitý provoz (víkendy a svátky), a to kromě doby potřebné na odvoz odpadu,
- možnost přestavení dopravního prostředku pod druhý kalolis do 3 hodin od vyzvání (porucha

provozovaného kalolisu),
- odvoz kalů do 3 hodin od doby naplnění shromažďovacího prostředku (vozidla), čas naplnění

nahlásí obsluha objednatele v ranních hodinách,
- po odvozu nutnost zpětného přistavení vozidla do 3 hodin, v případě prodloužení doby

zpětného přistavení zajistit náhradu,
- průjezdná výška pod plošinou kalolisu je 3,5 m, vrata pro vjezd do haly jsou rozměru

3,0 x 3,5 m (šířka x výška).

Popis místa vzniku odpadu:
Odpad vzniká na jednom z dvojice kalolisů, kde se odvodňuje kalová suspenze, produktem je
kalový koláč. Kalolisy jsou instalovány na plošině z ocelových nosníků, dopravní prostředek je
přistaven pod plošinou. Složení kontejneru na podlahu není možné, neboť by kal padal z velké
výšky, nebezpečí rozstřiku a podlaha není přizpůsobena pro manipulaci s kontejnery. Kalolisy
jsou umístěny na plošině za sebou, v provozu je jeden kalolis, v případě poruchy tohoto
kalolisu je aktivován druhý kalolis.



Strana 3, celkem 7

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Zahájení plnění: 01.01.2024 nebo 7 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy
Ukončení plnění: 31.12.2024 nebo při vyčerpání předpokládaného objemu odpadu

Případné prodloužení termínu plnění bude předmětem vzájemného dojednání mezi smluvními
stranami formou písemného dodatku.

IV.
Místo plnění

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP silniční dopravou.
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka.
Místo plnění
ČDV Oslavany, U stadionu 1040, 664 12  Oslavany,
souřadnice: 49.1257000N, 16.3383000E

V.
Cena předmětu smlouvy

1. Celková cena předmětu smlouvy je stanovena následovně.
Cena za  odpadu:

 bez DPH;

Celková cena smlouvy:
2 856 000,00 Kč bez DPH;

Objednatel si vyhrazuje právo nedočerpat celý předpokládaný objem odpadu dle článku II.
této Smlouvy.

2. DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Případně budou účtovány a fakturovány
i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.

3. Změna jednotkové ceny za odvoz, převzetí a odstranění nebo využití 1 tuny odpadu je
v průběhu doby plnění vyloučena.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje, že bude hradit zhotoviteli dohodnutou cenu za přebírání odpadů
a služby ve stanoveném termínu. Cena bude hrazena na základě daňových dokladů –
dílčích faktur. Přílohou všech faktur bude přehled odvezených odpadů.

2. Cena bude fakturována po převzetí dílčích plnění bez možnosti zálohových plateb souhrnně
1x za měsíc.

3. Objednatel dílčí fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 dnů od doručení dílčí faktury
na fakturační adresu. Dnem zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce.
Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti
se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek



Strana 4, celkem 7

nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.
Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Účetní doklady
zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v úvodu této smlouvy, dále uvede další nezbytné
údaje, které se vztahují k ceně smlouvy, a podpis oprávněného zástupce objednatele.
Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem o DPH.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit
s novým datem splatnosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vyhotovené faktury. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou.

6. Stane-li se objednatel dle § 109 zákona o DPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané
hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje
za uhrazení zbytku ceny, tj. splnění závazku objednatele.

7. Nedodržení shora uvedených povinností v příslušných termínech má za následek vznik
práva zhotovitele na přerušení jakýchkoliv dalších odběrů odpadů a poskytování služeb,
přičemž tato skutečnost nezakládá objednateli právo na úhradu jakýchkoliv sankcí či náhrad
škod.

8. Státní podnik DIAMO – objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi
plnění v případě, že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou
poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto
odstavce nemá zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění.
V případě již zahájeného plnění má zhotovitel právo na úhradu ceny za dosud provedené
plnění.

VII.
Obchodní podmínky

1. Kontaktní údaje pro zaslání výzvy pro odvoz odpadů:
Tel.:  mob.:  e-mail: 

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel:
1. Poskytne nezbytnou a účinnou součinnost s pracovníky zhotovitele při nakládání s odpady

a provádění dalších servisních prací. Umožní volný a bezpečný přístup pracovníkům
zhotovitele k místu umístění kontejneru na odpady.

2. Bude okamžitě informovat zhotovitele o změně původně uvedených vlastností odpadů.
Před první realizací odvozu odpadů předá objednatel Základní popis odpadu vyplněný
v souladu se zákonem o odpadech.



Strana 5, celkem 7

3. Bude pečovat o kontejner, který slouží ke shromažďování odpadu, v případě jeho
poškození, zničení nebo odcizení nahradit škodu, která tímto zhotoviteli vznikla. Objednatel
je povinen okamžitě písemně nahlásit poškození, zničení anebo odcizení kontejneru.

Zhotovitel:
1. Provede práce a servis v souladu se závaznými ČSN normami vztahujícímu se k předmětu

smlouvy, platnou legislativou pro nakládání s odpady a dále v souladu s integrovaným
systémem řízení jakosti ISO 9001, ISO 14 001 a OHSAS 18001.

2. Po zpětném přistavení vozidla bude obsluze ČDV Oslavany předán evidenční doklad
o předání a převzetí odpadu Na dokladu bude uvedena hmotnost převzatého odpadu
a místo zařízení, kde byl odpad uložen.

3. Garantuje, že přepravní technika, kterou využívá pro přepravu daného odpadu, odpovídá
svým technickým stavem legislativním podmínkám. Osádky přepravních vozidel mají platná
osvědčení.

4. Zhotovitel je pojištěn k odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s jeho podnikatelskou
činností, a to na pojistnou částku minimálně  Kč.

IX.
Sankční ujednání

1. V případě nezajištění odvozu odpadu nebo nepřistavení přepravního prostředku do doby
dohodnuté v článku II. této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši za každé započaté  hodiny zpoždění.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení
po lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy podle článku X. této smlouvy, pro které má
objednatel možnost odstoupit, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny
předmětu smlouvy objednateli, a to na základě vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14  kalendářních dnů od doručení faktury.

X.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle článku II. této smlouvy,
b) nedodržení ujednání o právech a povinnostech dle článku VIII. této smlouvy.

XI.
BOZP

1. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy
na místě výkonu smluvní činnosti – v ČDV Oslavany, podmínkami bezpečnosti práce,
informovat je o zdravotních rizicích a ochraně před jejich působením.



Strana 6, celkem 7

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací
objednatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců
objednatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny
při práci.

XII.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru
smluv“).

2. Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému

porušení podle článku X. této smlouvy,
c) vypovězením smlouvy jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání

důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být podaná písemnou formou.

3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat
všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Smluvní strany souhlasí
s uveřejněním celého textu smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv
dle zákona o registru smluv zajistí DIAMO, státní podnik.

3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

4. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Veškeré informace, které si smluvní strany v době platnosti smlouvy
poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že získané informace neposkytnou
jiné osobě, ani je nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro svoje potřeby. Smluvní
strana, která poruší toto ustanovení, je povinna poškozené smluvní straně nahradit tímto
počínáním vzniklou škodu.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.



Strana 7, celkem 7

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou
řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné rozhodnutí
těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto důvodem
k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena dohodnutá
naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu toho
účastníka smlouvy, který spor inicioval.

7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

8. Smluvní strana, která poruší kterékoli ustanovení této smlouvy nebo obecně závazných
právních předpisů nebo závazek z něho plynoucí, a tímto jednáním způsobí druhé smluvní
straně škodu, je povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu.

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu
a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství,
které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).Smluvní strany se zavazují
navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném
spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu
na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí,
je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy
nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu
pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních
ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

12. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

V Dolní Rožínce dne 11. 12. 2023                                V Brně dne

Za objednatele:    Za zhotovitele:

……………………………………………                         ……………………………………………
Mgr. František Toman, Ph.D.                                      Ing. Petr Lichtenberg
vedoucí odštěpného závodu                                         prokurista společnosti




